
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

21/2022

01/07/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE
DE QUALIDADE EM ANALISES CLINICAS, VISANDO O CUMPRIMENTO DA
LEGISLAÇÃO SANITARIA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, EM ANEXO.

21/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

21/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 20/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA

R$ 9.990,2412,000 832,52001 - Prestação de Serviço de Controle de Qualidade Externo em Análises
Clínicas com kits nas áreas de Bioquímica, Hematologia, Reticulócitos,
Imunologia, Microbiologia, Espectrofotometria, Parasitologia, Urinálise, e
Educação Continuada do Programa Básico e Coagulação e Hematologia
II do Programa Avançado. Fornecimento de amostras para Controle
Interno para Bioquímica nível normal (01 frasco/mês) com 05 ml cada,
Coagulação nível normal (01 frasco/mês) com 01 ml cada, Hematologia
(Hemoglobinas, Leucócitos e Plaquetas) nível 01 (01 frasco/mês) com 1,5
ml cada, Hematologia (Hemoglobinas, Leucócitos e Plaquetas) nível 02
(01 frasco/mês) com 1,5 ml cada, para o período de 12 meses. - Marca:
PNCQ

MES

R$ 9.990,24Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 10.727,6410.001.10.301.0428.2300.3.3.90.00.00Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada

20/07/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2022-07-20T09:58:36-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




